1

平成 31年度 第 17回公立大学法人公立小松大学教育研究審議会 議事概要

日時 平成 31年４月 17日（水）13時 30分～14時 00分

場所 中央キャンパス 2階会議室

出席者 山本委員（議長）、横川委員、木村繁委員、北岡委員、真田委員、岩田委員、

木村春委員、酒井委員、德田委員、盛田委員

陪席者 事務局長、総務課長、学生課長、総務課員

１ 議事

 (1) 議事概要の確認

議長より、資料 1に基づき、平成 30年度第 15回（3月 13日開催）及び第 16回

（3月 20日開催）の教育研究審議会議事概要の確認があり、異議なく承認された。

 (2) 審議事項

① 2020年度入試日程について

横川委員より、資料 2に基づき、2020年度の入試日程（案）について説明があ

り、審議の結果、原案どおり承認された。

② 平成 31年度（2019年度）高校進路指導向け大学説明会の日程について

横川委員より、資料 3に基づき、高校進路指導向け大学説明会の日程について

説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

③ 公立小松大学重点研究「みらい」について

木村繁男委員より、資料 4に基づき、大学独自の重点研究支援について説明が

あった。酒井委員より、若い先生を支援するものであるのかについて質問があり、

委員長より、公募要領記載の通り、中期計画や年度計画に記載された本学の研究

分野に関するミッションを推進するためのものであるとの意見があった。審議の

結果、原案どおり承認された。

(3) 報告事項

① 平成 31年度（2019年度）入試の実施結果について

横川委員より、平成 31年度入試の実績について説明があった。

（※入学手続者・辞退者の欄を削ったものが掲載されている。）

2

(4) その他

事務局より、安否確認システムへの登録について、全教員に周知する旨の報告

があった。

盛田委員より、年間を通じての教育研究審議会の開催予定を知りたい旨の質問

があり、委員長より、原則として毎月第 2 水曜日開催とするが、休日等の配置に

よっては変わることがあること、8 月と 1 月については開催しない可能性がある

との回答があった。

岩田委員より、HPの学部学科に関する画像修正について質問があり、横川委員

より広報室で検討中との回答があった。

    次年度開催予定

第２回教育研究審議会 日時：５月 15日（水）13時 30分から